
Klokočná
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.958411N, 14.718517E

Nadmořská výška: 480 m n. m. První pís. zmínka: 1407 (617 let) Katastrální výměra: 284 ha

Počet obyvatel: 294 PSČ: 251 64

Adresa URL: www.klokocna.eu

O obci
Klokočná – jedna z nejvýše položených obcí v kraji se pro svou vyjímečnou polohu, nádherný výhled
do okolí, stále zachovaný vesnický ráz, čistý vzduch a pečlivou úpravou prostředí stává
významným turistickým cílem.
 

Historie obce
První dochovaná písemná zmínka o obci pochází z roku 1407. Avšak podle zápisků v později psané
obecní kronice byla v roce 1140 obec zvaná Klokočno přidělena k farnosti Mnichovické, kam občané
chodili do kostela a své blízké na hřbitově pochovávali.

Okolí a příroda
Obec Klokočná je jednou z nejvýše položených obcí v kraji, ze které je nádherný výhled do okolí. 
Vydáte-li se na jih, otevře se vám nádherný pohled na Čerčanský chlum a   celé Posázaví a bude-li
dobrá viditelnost, dohlédnete až na Blaník.

Současnost obce
V Klokočné se tradičně každý rok pořádá několik kulturních akcí, které zaštiťuje jak obecní
úřad, tak místní organizace. Mezi všemi akcemi jmenujme hasičskou zábavu, staročeskou pouť,
velikonoční pomlázku s hudbou a zábavou, oslavy dne dětí, fotbalové turnaje...

Sportovní možnosti
Obcí prochází žlutá a červená turistická trasa a také cyklostezka č. 022.

Doprava
Obec Klokočná je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8834/klokocna/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 8.3.2024 19:36:52


